
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 272/2024 

Autorização de Fornecimento Nº.: 1595/2024 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 2661/2024 
Inexigibilidade - 136/2024 
Homologação:  18/03/24                     Data: 18/03/2024 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 11 SECRETARIA M. ASSIST. SOC. E HABITACAO 

 

Programa - 110 DEFESA DOS DIR.DA CRIANÇA E DO ADOLESCEN 
 

Projeto/Atividade - 2- 76   MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 
 

Elemento - 339039480000 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 
 

Cód. Reduzido - 7085 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

VALMOR ANTONIO BECKER 
  

CNPJ/CPF: 11.859.822/0001-49 I.E:   
 
Endereço: Rua Palmira Pandolfo, 560 CEP: 99200-000  
Município:  Guaporé-RS Telefone: 54 34431535 FAX:   

 

Banco: Agência: - Conta: - 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 1,00 UN 19969 CURSO DE CAPACITAÇÃO   550,0000 550,00 

 

TOTAL R$ 550,00  
V – Finalidade: 
INSCRIÇÃO NO CURSO: TREINAMENTO PARA CONSELHEIROS TUTELARES SOBRE O SIPIA, PROMOVIDO E 
REALIZADO PELA EMPRESA VALMOR ANTONIO BECKER, LOCALIZADA NA RUA PALMIRA PANDOLFO Nº 560, 
GUAPORÉ/RS, NO DIA 18 DE MARÇO DE 2024, NO HORÁRIO DAS 07H 45MIN ÀS 11H 45MIN E DAS 13H 15MIN ÀS 
17H 15 MIN, PARA O CONSELHEIRO TUTELAR JORGE LUIS FLORES DA SILVA COM A FINALIDADE DE INSTRUIR E 
OPERAR O SISTEMA SIPIA JUNTO AO CONSELHO TUTELAR. 

 

 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 550,00 
(quinhentos e cinquenta reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
18/03/24 

 


